

Es-Bo ApS

Højvangs Parkvej 16, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 36 95 66 31

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2023.

Dennis Andreasen Henningsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Resultatopgørelse | 5 |
| Balance | 6 |
| Egenkapitalopgørelse | 8 |
| Noter | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------|---|
| Selskabet | Es-Bo ApS Højvangs Parkvej 16 6700 Esbjerg |
| | CVR-nr.: 36 95 66 31 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Dennis Andreasen Henningsen |
| Revisor | RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2.sal 6700 Esbjerg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb, salg og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 38 t.kr. mod 434 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 343 t.kr. mod -226 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|----------------|-----------------|
| Bruttofortjeneste | 38.091 | 434.435 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 116.001 | -285.000 |
| Driftsresultat | 154.092 | 149.435 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -62.828 | -75.594 |
| Resultat før skat | 91.264 | 73.841 |
| Skat af årets resultat | 252.000 | -299.530 |
| Årets resultat | 343.264 | -225.689 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 343.264 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -225.689 |
| Disponeret i alt | 343.264 | -225.689 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Note | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Investeringsejendomme | <u>12.013.000</u> | <u>11.897.000</u> |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>12.013.000</u> | <u>11.897.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>12.013.000</u> | <u>11.897.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 3.380 |
| Tilgodehavende selskabsskat | <u>32.000</u> | <u>0</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>32.000</u> | <u>3.380</u> |
| Likvide beholdninger | <u>70.115</u> | <u>232.771</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>102.115</u> | <u>236.151</u> |
| Aktiver i alt | <u>12.115.115</u> | <u>12.133.151</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2022 | 2021 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat | 1.835.835 | 1.492.571 |
| Egenkapital i alt | <u>1.885.835</u> | <u>1.542.571</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 800.000 | 1.052.000 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>800.000</u> | <u>1.052.000</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 8.654.369 | 8.930.818 |
| Deposita | 178.670 | 186.844 |
| 3 Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>8.833.039</u> | <u>9.117.662</u> |
| 3 Kortfristet del af langfristet gæld | 281.000 | 281.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 110.905 | 18.875 |
| Selskabsskat | 0 | 55.530 |
| Anden gæld | 204.336 | 65.513 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>596.241</u> | <u>420.918</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>9.429.280</u> | <u>9.538.580</u> |
| Passiver i alt | <u>12.115.115</u> | <u>12.133.151</u> |
| 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 50.000 | 1.492.571 | 1.542.571 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 343.264 | 343.264 |
| | 50.000 | 1.835.835 | 1.885.835 |

Noter

| | 2022 | 2021 |
|---|-------------------|-------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 62.828 | 75.594 |
| | 62.828 | 75.594 |
| 2. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2022 | 8.360.169 | 8.360.170 |
| Kostpris 31. december 2022 | 8.360.169 | 8.360.170 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2022 | 3.536.830 | 3.821.830 |
| Årets regulering til dagsværdi | 116.001 | -285.000 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2022 | 3.652.831 | 3.536.830 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 | 12.013.000 | 11.897.000 |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

| Afkast% | Værdi af ejendomsportefølge | Regnskabsmæssig værdi | Regulering |
|---------|-----------------------------|-----------------------|------------|
| +1 | 10.015.000 | 12.013.000 | -1.998.000 |
| -1 | 15.023.000 | 12.013.000 | 3.010.000 |

Noter

3. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2022 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 31/12 2022 | Restgæld efter 5 år |
|--------------------------------|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 8.935.369 | 281.000 | 8.654.369 | 7.624.000 |
| Deposita | 178.670 | 0 | 178.670 | 178.000 |
| | 9.114.039 | 281.000 | 8.833.039 | 7.802.000 |

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, oprindeligt 10.091 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 12.013 t.kr.
